
 

 

    
                                                MAS POLIČSKO z.s.                                          Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MAS POLIČSKO IV 
   Sulkovská 340, 569 92  Bystré                       
   www.maspolicsko.cz                                                                     CZ.02.02.XX/00/23_017/0008270   

                                                   

 

ZÁPIS 

Ze setkání pracovní skupiny Financování 

Středa 25.11.2024 od 14 hodin v zasedací síni MěÚ Polička 
Ukončení: 15,00 hod. 
 
Program jednání: 

 

• Informace o způsobu čerpání finančních prostředků ve výzvě Šablony OP JAK II pro MŠ a 
ZŠ 

• Plánovaná výzva MAS POLIČSKO SP SZP 2/2025 

• Financování aktivit navržených PS Moderní didaktické formy 

• Financování aktivit navržených PS Rovné příležitosti 
 

 

Členky realizačního týmu Leona Šudomová a Petra Jílková, přivítaly přítomné členy pracovní 

skupiny Financování (dále jen „PS FIN“).  

Na úvod připomněla projektová manažerka, že 23. září 2024 byla vyhlášena výzva OP JAK 

Šablony pro MŠ a ZŠ II. Již na předešlém setkání PS byly členům sděleny základní parametry 

výzvy a zdůrazněno spolufinancování ve výši 5%. V průběhu několika posledních měsíců byly 

řešeny a ze strany MŠMT upřesněny otázky týkající se způsobu naložení s finančními 

prostředky projektu, který je financován prostřednictvím jednotkových nákladů. Důležitou 

informací je, že školy (příjemci) nemusejí dočerpat celou částku dotace do termínu ukončení 

projektu. Finanční prostředky čerpané v době realizace projektu musí být využity neinvestičně. 

Ušetřené finanční prostředky po skončení projektu zůstávají škole a škola s nimi může 

nakládat libovolně, tedy i investičně. Zároveň byla na pracovní skupině diskutována povinná 

spoluúčast 5%. Na základě dotazů vznesených metodičce výzvy vyplývá, že spoluúčast spočívá 

pouze ve faktu, že z celkového rozpočtu obdrží příjemce pouze 95%. Pokud je schopen 

zrealizovat všechny povinné výstupy projektu za těchto 95%, nemusí vynakládat žádné vlastní 

prostředky. V rámci projektu šablon dosud spoluúčast příjemce nebyla vyžadována a členové 

pracovní skupiny pověřili realizační tým, aby výše uvedené upřesňující informace ohledně 

čerpání a spoluúčasti, poskytl všem potenciálním žadatelům z území (MŠ, ZŠ, ZUŠ a SVČ). 

Realizační tým na základě vlastního šetření zjistil, že žádost do výzvy 02_24_034 Šablony OP 
JAK pro MŠ a ZŠ II do dnešního dne podalo 5 školských zařízení, která již ukončila předchozí 



 

 

    
                                                MAS POLIČSKO z.s.                                          Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MAS POLIČSKO IV 
   Sulkovská 340, 569 92  Bystré                       
   www.maspolicsko.cz                                                                     CZ.02.02.XX/00/23_017/0008270   

                                                   

projekt. Dalších 19 školských zařízení ještě neukončilo realizaci projektu OP JAK I, ale před jeho 
skončením plánuje podat žádost do výzvy OP JAK II.  
Co se týče statistiky využívání finančních prostředků z šablon OP JAK, realizační tým zjistil, že 
na území Poličska šablony OP JAK čerpá 76% mateřských škol, ale pouze 57 % základních škol. 
Členové pracovní skupiny navrhli opakovaně informovat nezapojené školy o možnosti podání 
žádosti do výzvy Šablony OPJAK II. 

 

Členka PS Financování Petra Martinů na předchozím jednání PS informovala o ukončené výzvě 

MAS POLIČSKO 1/2024 SZP, kam podávaly žádosti na investiční projekty mimo jiné i školská 

zařízení. Podporována byla stravovací zázemí, technická zázemí škol a venkovní hřiště.   

Petra Martinů nyní informovala, že v roce 2025 plánuje MAS vyhlásit obdobnou výzvu MAS 

POLIČSKO 2/2025 SZP. V minulém týdnu bylo na valné hromadě MAS navrženo, aby stávající 

výčet podporovaných aktivit SZP zůstal zachován i pro příští výzvu v roce 2025. Budou tedy 

opět podporovány také školy a školská zařízení. O avízu výzvy budou školy informovány cca 

v únoru 2025 prostřednictvím PS Financování. 

Dále projednala pracovní skupina možnosti financování aktivit navržených ostatními PS:  

PS Moderní didaktické formy: 

-  Workshopy  pro pedagogy na téma moderní didaktické formy vedené lektorem Mgr. 

Miroslavem Jílkem (místním leaderem Fy- Mat) 

-  Workshopy pro pedagogy na téma moderní didaktické formy vedené lektorkou Mgr. 

Marcelou Feltlovou (místním leaderem, Přírodovědné vzdělávání a polytechnika) 

- Zapojení odborníka Mgr. Marcely Feltlové do přírodovědné výuky a polytechniky MŠ a ZŠ – 

moderní didaktické formy 

a PS Rovné příležitosti: 

- Workshopy na téma Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a lehkým 

mentálním postižením v mateřských a základních školách s odborným zaštítěním speciálních 

pedagogů Speciální mateřské a základní školy 

- Hospitace pedagogických pracovníků MŠ a ZŠ ve výuce Speciální MŠ a ZŠ Polička a následná 

společná reflexe se speciálním pedagogem 

 

 



 

 

    
                                                MAS POLIČSKO z.s.                                          Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MAS POLIČSKO IV 
   Sulkovská 340, 569 92  Bystré                       
   www.maspolicsko.cz                                                                     CZ.02.02.XX/00/23_017/0008270   

                                                   

 

Výstupy jednání: 

• Poskytnout příjemcům šablon upřesňující informace ke způsobu čerpání finančních 
prostředků ve výzvě Šablony OP JAK II pro MŠ a ZŠ a povinnosti spolufinancování 
 

• Pověření realizačního týmu k informování dosud nezapojených škol do šablon OP JAK o 

podmínkách výzvy 02_24_034 

• Informování škol o avízu výzvy MAS POLIČSKO 2/2025 SZP na jaře 2025 

 

Návrhy financování aktivit navržených pracovními skupinami: 

 

Návrhy aktivit PS Moderní didaktické formy Zdroj financování 

Workshopy  pro pedagogy na téma moderní 

didaktické formy vedené lektorem Mgr. 

Miroslavem Jílkem (místním leaderem, Fy- 

Mat) 

MAP  

Šablony OPJAK – Vzdělávání pracovníků ve 

vzdělávání 

Workshopy pro pedagogy na téma moderní 

didaktické formy vedené lektorkou Mgr. 

Marcelou Feltlovou (místním leaderem, 

Přírodovědné vzdělávání a polytechnika) 

MAP  

Šablony OPJAK – Vzdělávání pracovníků ve 

vzdělávání 

Zapojení odborníka Mgr. Marcely Feltlové do 

přírodovědné výuky a polytechniky MŠ a ZŠ 

– moderní didaktické formy 

MAP 

Šablony OPJAK - Inovativní metody ve výuce 

 

Návrhy aktivit PS Rovné příležitosti Zdroj financování 

- Workshopy na téma Vzdělávání žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami a 

lehkým mentálním postižením v mateřských 

a základních školách s odborným zaštítěním 

speciálních pedagogů Speciální mateřské a 

MAP  

Šablony OPJAK – Vzdělávání pracovníků ve 

vzdělávání 



 

 

    
                                                MAS POLIČSKO z.s.                                          Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území MAS POLIČSKO IV 
   Sulkovská 340, 569 92  Bystré                       
   www.maspolicsko.cz                                                                     CZ.02.02.XX/00/23_017/0008270   

                                                   

základní školy 

 

- Hospitace pedagogických pracovníků MŠ a 

ZŠ ve výuce Speciální MŠ a ZŠ Polička a 

následná společná reflexe se speciálním 

pedagogem 

 

MAP  

Šablony OPJAK – Vzdělávání pracovníků ve 

vzdělávání 

 

Zapsala: Leona Šudomová, projektový manažer MAP IV 


